ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 121/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, indicando a necessidade de uma operação de limpeza e roçadura nos
terrenos  públicos  da  Rua  José  Pezzine  e  a  fiscalização  dos  proprietários  de  terrenos
particulares para que o façam em suas propriedades.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que a atual situação da rua propicia o aparecimento de pragas, como
mosquitos da Dengue, ratos e cobras, posto que existem vários terrenos necessitando de
limpeza e roçadura na via. Os moradores não têm a informação se os referidos terrenos são
públicos ou privados. Por isso solicita-se que as medidas cabíveis sejam tomadas caso a
caso após a averiguação da situação pelas autoridades competentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE JANEIRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD